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Raporti per mbajtjen e digjimit publik per pirgatitjen e buxhetit
per vitin 2025 me drejtor6t e shkollave fillore dhe te mesme tE

Komunds sd Ferizajt

Me d^tet24.07.2024, eshte publikuar njoftimi ne webfaqe per mbajtjen e degjimit publik:

!1!!!i,ikk.r ks-sov.nct'lclizli,rcltcg)r],''(lcgi imct publ il'cl

Me 24.07 .2024, eshte publikuar proj ekt buxheti pet litin 2025/2027

h11ps://kk-rks-!o\.net/i'erizai,/ti) conlcnt'/uplo!clsisitcs/ll/2014/07,'KAll .2015-2027.Dd1'

Raportet per mbajtjen e degjimeve buxhetore mund ti gjeni ne k€te veg€z:

https://kk.rks-sov.ne/lerizai/ne\\'s/dreilorcGe-shliollave-pata(liten-kcrkesat-dhe ncv.,iul-c-t\ rq-

per-proiektbLrxhL'rin-e-\,itit-2025/

Kerkcsat c qytetareve le pranuara nc lormc elektronikc: Nuk dshte pranuar asqie koment.

npuEuutiorot!, tuutu to$yo. tuulu or rorou FEli
toiluutrutru;I. 0r1lrrLtxoltyl(. lu,irnmotrtm@l.v. 
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Raporti me td giitha detajet:

DEgjimi
pubrik

drcjtorat

fillore
dhc te

Frrizait

Kcrkesat /Sugjerinret / Komentet
Kush tJ dhene / iugjedD

tfr prujrllin c hurhelil lE

vit 20:5

Slatusii
karkes€s:

Pj€sdrishl

Arsr-eiimi (komcrlimi par
pra ri'nin pjes€risht dhe mos
pranimil ta komenl$c ashlc
idc()rucsha'n)

Drcjtoria

I
l. Te bEhet insralimi i rrietit tc
internetit ne shkolle

Abaz AsllaDi-
Shfhu'CaDirnclc
Terbcshi'

E kane re inslaluar rrjetin e

inrernelir nc shkolli
l)K.\

2

l. A do t€ beh€t aneksi i shkoll€s nd

fshat, nE nlenyrE q€ procesi mdsimor
td zhvillohet me njd nderrim.

Ynrri Hashani-

Shflnu "AIi
Hadri'Mirash

EshiE ne planin e prokurinril per

vitin kalendarik 2014
DKA

l
l.Te behet de salle sportive sepse

kemi hapesir6 tE mjaftueshme per

ndertim,n e saj.

lsn)ct Balaj-Shf'rnu
-Abclar.ja'Sotiaj Mungese bu)ihelore DKA

J

l.le bahcl rcnovinri iobjcklil
shkollor. por la l)ijhcl edhc niij ancks

shlcse ishkollas.
:. Ie bihel edhe n esullimi i rriii sallij
spodi\c

Zekir Burrniku-
Shfrnu "Dardania'
Rakaj

Lirshrc bir[ rcnovimi konrplet i

rE gjilha klasive. Aneksi nuk

mund tE behcl per nungese

z.Nurnri i n\ell{slo ashra shunri i
vogil

DKA

l. 1c bchcl rrcgullimi i oborit tij
shkolles
2.'le hehel Dje firshE spo(i\e
3.Te krijohen muDdEsilc qij proccsi

Drtsimor te Th\'illohet De njd
Dddrrim

Itaii lbrahimi-
Shfrru Ternr

l.Refuzohet
2.Refuzohet
i.Refuzohet

LDo re behet pas perfundinril ti:

obickrit ra r;shkollor
2.Mungese bu\heri
3. tshre dukc u rldenuar shkolla u

DKA
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l.Te behet nje aneks shkollor n€

shkolldn e fshatit ne Lagi€n LIugaj
si dhe t6 behet rregullimi i tualetcve

2.Td b€het rregullimi i oxhakut te
shkolles

Kujlim Ilazi-
Shfinu"Bcsinr
Rexhepi"

l.l'jesd sht
l.Pranohet

l. Pamshihet te futet ne plan te
prokurimit pEr vitin kalendarik
2025
2. Oxhaku €shte regulluar

I)K.\

7

l.Te bEhet rregullirrri ioboril te

shkollIs
2- la bahel rcgullinri i rrjetil le

inlernetil
3.Te bahet nlcrcmclinri irrje terasc

la shkollbs, sepse prLi sai ka lilluar
td shkaldrrohet e gjilhE shkolla./

Sylejman Haxhaj-
Shfmu'Mic
Sokoli" SlivovE

1.1'jes.rsihl

i.l\anohet

l.Me proieklin e mirembajties se

shkollave. do te bEhel edhe

rrcgullimi i oborrir te shkolli:s ne

vnin kalendarik 202s.
2.Nd vilin krlendarik 2025

l-Terasa do te elilninohet gjare

muajir shtator 2024. sepse eshte

kompler e pashrytezueshme dhe

pengese e zhvillimir te

akliviteteve shkollore.

DKA

ll

l . le kriiohct ric hapcsirt nt oborrirr

e shkolles Nainr Frashari" dhc la

rreBUllohet

l.l e bther izolin)i i shkollcs nt
lishatin Doganui

Beki]n Ndrecaj

Shfinu ''Nainr

Frash€ri 
- Zaskok

l.Kere vir pritet te perfundojnt
puninret ne negulliInin e oborrit
nt shkollen e Zaskokut.
2. Iermoizolimi ishkolles. PNt'
ne Doganaj do te behet gial€

nruajvc shlaror-letor.

DKA

9

l.Te behet regullimi i nje salle
sportive
2.TE behet kabineti i informatik€s si

dhe te vendosen tabelat dixhitale

Arigona Marevci-
Shfrnu "Afrirn
Abazi"

l.Ref'uzohet

2.Pjestrisht

L Nu iri i i vo-qel i nxani'sve nc

shkolle
l. Mungese buxhetorc

DKA

t0

l.Te behet ndarja e buxhetit per

secilen shkolle
2.Te kete buxhet te vegante Pi:r
nxendsit me nevoja td ve9anta

3.T€ kete meditje per punetoret

arsimor, kryesisht per ata qe merren

me femijdt me Devoja t6 veganta

Ganimelc
Konjutca Shtinu
''Ahmel Ho\ha''

l.Pjeserishr
i.Pjeserishr

I Shkollat kan€ buxhetin e vel
2.Eshte n€ proces

3.Eshtc nd proc€s

DKA

lt

l.Td behet nje sall6 sportive
2.Te bEhet negullimi i tualeteve

3.Te kijohet njd kabinet per

nxEnesit e shkolles
4.Te hijohet nje parking per veturat

ShyqeriHalili-
Shfmu "Dituria
Darda[i

l.Refuzohet
2.I'jcs€risht
l.Rel-uzohet
4.Pjeserisht
5.Refuzohel
6.Refuzohet

l. Nunrri i i vogrl i n\;nis!c ne

l. I']a n.s O.[. do te kell
rlrundesigiata !ilit t! ardhshlm
kalendnrik
3.MLrngesa bu\hetore

DKA



R 'r8r t( \ F f,osoYiis . RrPt:lll.lK,\ t(oso\ o . RIPLRI I( olr Kosolo

KO\lt \,\ u trlRrz,\., r . oPilrl \ I RosL\,\c.llt \l('ll'.\t-l I\'oI fllRZl,\',

hllt):rrkli.rks grl.ncl]'1.*/ri

Z.YR,\. KIBINETI I KRYtrT,\IIIT

KA:ICILTRt.'\, KAI}INET GIL{DON .ELNIKA
NTAYOR S OTF|CE CAI'lNlir'

Ttt 0lli/200_t6(ro2

E,nail: info.lcriznjrir", ks{ov.nct
Adrcsr: llr"l)ashnro.it . Kombn" P.n.

5.Ta b€het D-ie rneks shicsc i

shkoll;s ne nrenlre qii proccsi

nrcsinror te zh!illohet ma nja

ndarinr
6.1t bthcl nit nrbikalinr pdr shkak

1i rreTikul te nradh tC rrugcs

4. Pdrmes operdtorit ekonomik,
do te b€het gjara fillimitte vitit e
ardhsh€m kalendarik.
5.Mungese buxheti.
6. Rruga €shte ne kompetence te

ministris€

t2

l.TE behet nje aneks shkollor pdr

mesim n1e vetem nje nderrim
2.Te behet nje fush€ sportive me

bari sintetik

Refik Palloshka-
Shfmu "5
D€shmorete UCK-
s6" Pleshine

l.Rcfuzohel
2.P.jeserisfit

l. Mungcsa buriheli
2. Na hshkapunim me DKRS. do
rc bejm€ z&iidhje per kerE shkolle.

DKA

l.l

l.Te bEhel Di\elizinri i oborrir te

shkollas
2.l e rrcgullohen nljel sarrilare ne

lualctcr c shkolliis

-'l.Td bahcn tabclat dixhilale ne

shkollE

Kushtrim Avdiu-
Shfmu "Hajriz
Muhadini"
Dremjak

2.Refuzohet
3.Refuzohct

L Do te realizohet p€rmes

operarorit per mir€mbajtjen e

shkollave.
2. Mungese buxheti.
3. Mungess buxheti.

DKA

l.l
l.'li bdhet rregullinri i dysheme,,c

ne shkolla

Linlan Zagrarha
Shfrnu "'l efik

Qanga'ljerizaj

Punimet do li: kr)hen gjart nruaiit DKA

t5

l.l-E biihel ndtrrimi i drilarc\c
2.1-E bahcl izolinri i.iashlcm i

shkollas

1.l-d bchcl rcnovimi i shkollts nii

kalin e d\ ti:

lbrahinr Sallahu-

Shlmu '4 Prilli"
Zllatar

l.Rclirzoher
3.Refuzohcr

l.Munges€ bu\heti
z.Mungcsi bu\heti
i.Mungese bu)iheti

DKA

l6 l. Te behel nddairni i shkolles s€ re

Mervele Ramiqi-
Shfnu Deshmoret
c Lirisc'Manastric

Pjeserisht
l.Eshre e parapard me plan te

prokurimit
l)K,^

l7
L'la bthet diqka konkretc lek
lualetet e shkolles

Shpresa lbrahimi-
Shfinu "Astrit
Bytygl'

l.Jane renovuar komplet-mungese

e mirembajtjes nga ana e

personelit teknik
I)KA

t6.

l. I e kali njc salle teatmlc nd

shkolla
2. Ie kctd kabinet dhe di\hitaliziDr
lC shkollave

Adnan I_lashani-

G.jimnazi Kuvendi
i ArbEril" Ferizaj

2.Pjeserisht

l.Munges€ buxheti
2.Eshte n€ proces me USAID
(kontrata sociale)

DKA
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l. Te kelii rne shunra mictc
konkretiTirri per kxbinclct

l. Te bahet rrcgullinri iaatise s;
shkollcs

l. Tc bthel lirnirinli nrc libra la
rinia nij bibliotckar c shkollas

l. l a behcl ncgullinri i o\hakut lt
n\emits nc shkollC

Aferdita Beqa -
shfmu "Deshmoret
e Koshares"
Koshare

l.Pleserishl
2.Pjeserisht

l.Rclizohel

l. Mungcsa bu\heti
2. Do te behet pilnn.s operalorir
ekonomik per nrirenrbajtien €

l. Muns.sa bu)iheri.
.l.Do ti inrcrlcnohel pinnes
operalorit ekononrik

DKA

l8
l. Td behet rje drenazhin i shkolles

2. Te b€het rregullimi i qatis€ se

shkollds tek pjesa e kulmit.

Heset Vranovci-
Shkolla e

Agobiznesit "Zenel
Hajdini" Ferizaj

l.Plcscrishr
2.Pieserishr

L Do le irtervenohet pinnes
operalorit ckonomik
2. Do 1e iniervenoher permes

opcratoril ekonomik

DKA

Numri iqltetare\,e qi kanE mand pjese:

femra;10

Meshkuj:26

Totali:36
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Proickt buxheti per vitin 2025 dhe vitct 2026/2027, u eshld prezantuar qyrerareve ld pranishilr1 nd
degjim nga ana e dlcjtuesve td Konlunds sd Ie zajt.

Me 24.07.2021:

Kalendari-N joftimi pdrules cmailit u eshte derguar: Drejtor6vc te sl.tkollavc fillole-publike;

drejtorEve ti shkollave td mesne-pr.rblike; drejtoreve te shkollave private; pedagog. psikolog.

mdsimdhdDes. nlbEshletcs nd shkollat fillore dhe td nlesme; sekrctadve td shkollave tE punisLrar

n6 institucione arsimore; policia. zjar.rlikds. biznese; OJQ pdr mir.dqenie. O.le per barazi gjinore:

irlstilLrcione shindet€sore (QKMF. QMl. dhe AMF) dhc OJe rd ndr)slm1e.

Pennes grupit tE tbrnuar nd njelin social viber, njoftimi dhe matcrialel qe kane t€ bdjnd me

degiirne buxhetore u iand derguar cdhe kryetardve te kdshillave te lshatravc dhe Iagicve ld

Komunds se ledzajt.

Shkurtesat:

F-Femra, M-MeshJcuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, pJ-pjesdrisht.

Raporti ihartuar nga Shyhrete Topalli


